四川省人力资源和社会保障厅
四 川 省 体 育 局

川人社函〔2020〕511 号

四川省人力资源和社会保障厅
四 川 省 体 育 局

关于举办中华人民共和国第一届职业技能大赛
四川省选拔赛暨第四届“四川工匠杯”
职业技能大赛社会体育指导（健身）

项目比赛的通知

各市（州）人力资源和社会保障局、体育局，有关单位：

按照《四川省人力资源和社会保障厅关于举办中华人民共和

国第一届职业技能大赛四川省选拔赛暨第四届“四川工匠杯”职业

技能大赛的通知》（川人社函〔2020〕336 号）要求，第四届“四

川工匠杯”职业技能大赛报名工作已于 7 月 30 日结束，根据社会

体育指导（健身）项目全省报名情况，结合该项目四川省行业发

展实际，为吸引更多、更专业的优秀人才报名参加全省选拔，经

研究，决定由四川省人力资源和社会保障厅和四川省体育局共同

主办第四届“四川工匠杯”职业技能大赛社会体育指导（健身）项

－2－

目全省选拔赛。现将有关事项通知如下。

一、竞赛组织

该项目全省选拔赛由四川省人力资源和社会保障厅、四川省

体育局主办，四川省社会体育指导中心承办。

大赛成立组委会，负责统筹安排和组织领导。组委会下设办

公室、技术评判委员会、仲裁监审委员会。组委会办公室设在四

川省社会体育指导中心，具体负责大赛的组织实施、联络协调和

宣传报道工作。技术评判委员会设在四川省社会体育指导中心，

由相关专家组成，负责大赛的技术支持和裁判工作。

二、竞赛项目

社会体育指导（健身）。

三、比赛时间、地点

比赛时间：2020 年 9 月 15 日－17 日

比赛地点：成都市温江区光华大道三段 338 号奥林匹克运动

城 DFS 德西健身学校。

四、竞赛标准

国家职业标准或行业标准高级工（国家职业资格三级）为基

础，借鉴世界技能大赛相关项目的命题方法和组织模式。

五、参赛条件及组队方式

（一）参赛条件

参赛选手为四川省境内的企业职工、院校学生和相关行业的

人员。

（二）组队方式

－3－

以各市（州）人力资源和社会保障局组队和四川省体育行业

职业技能鉴定站推荐两种方式参赛。各市（州）组队参赛按照第

四届“四川工匠杯”职业技能大赛报名相关规定执行，推荐参赛由

四川省体育行业职业技能鉴定站在 8 月 31 日前完成推荐。

六、比赛排名

省选拔赛按照个人比赛成绩排列名次，前三名选手进入四川

省集训队，参加集中训练和阶段考核，在集训阶段考核中成绩优

异的选手，代表四川参加中华人民共和国第一届职业技能大赛。

七、奖励办法

（一）竞赛项目分设一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 5 名。

符合条件的选手，按照国家体育总局职业技能鉴定指导中心《关

于体育行业职业技能竞赛晋升职业资格等级有关问题的通知》（体

职鉴字〔2015〕40 号）规定晋升相应职业资格等级。

（二）第一名选手，属于在职职工且符合相关条件的，推荐

申报“四川工匠”和“四川省技术能手”。

（三）第一名选手的选送单位或就读院校，由大赛组委会授

予“四川省技能人才培育突出贡献奖”。成绩优秀的选送单位和积极

组织选拔参赛的单位，由大赛组委会授予“优秀组织奖”和“组织奖”。

（四）第一名选手的指导教师（教练），由大赛组委会颁发

优秀指导教师（教练）证书。

八、有关要求

（一）加强组织领导。各单位要高度重视，精心组织，成立

竞赛工作领导小组，明确职责、强化责任，确保赛事有序推进。

－4－

（二）做好疫情防控。承办单位要按照当地政府疫情防控主

管部门的规定，做好赛前、赛中和赛后的防疫工作，必要情况下，

根据当地政府疫情防控主管部门要求，及时终止或暂缓办赛，主

动协调地方政府共同承担疫情防控、卫生检查和安全管理任务。

（三）加大宣传力度。各单位要积极协调当地宣传部门，充

分利用广播、电视、报刊、网络等平台载体，持续开展技能竞赛

宣传动员活动。

九、联系方式

（一）省人力资源和社会保障厅职业能力建设处

王  敏  028－86110567

（二）省职业技能鉴定指导中心

刘  怡    028－86114257

（三）省社会体育指导中心

罗  锋    028－85440716

电子邮箱：1420001621@qq.com

附件：中华人民共和国第一届职业技能大赛四川省选拔赛暨

第四届“四川工匠杯”职业技能大赛社会体育指导（健

身）项目组委会名单

四川省人力资源和社会保障厅    四 川 省 体 育 局

                               2020 年 8 月 26 日

－5－

附件

中华人民共和国第一届职业技能大赛四川省
选拔赛暨第四届“四川工匠杯”职业技能大赛
社会体育指导（健身）项目组委会名单

一、主  任：

王  勇   四川省人力资源和社会保障厅党组成员、副厅长

杨利民   四川省体育局党组成员、副局长

二、副主任：

雷  劲   四川省人力资源和社会保障厅职业能力建设处处长

徐庆愿   四川省体育局群体处处长

李  桢   四川省职业技能鉴定指导中心主任

张桂云   四川省社会体育指导中心主任

三、委  员：

尹  晓   四川省职业技能鉴定指导中心副主任

王  敏   四川省人力资源和社会保障厅职业能力建设处

四级调研员

程亚明   四川省社会体育指导中心副主任

四、组委会办公室

何永红   四川省职业技能鉴定指导中心竞赛管理部部长

罗  锋   四川省社会体育指导中心业务四部主任

信息公开选项：主动公开